1

关于举办“2025 年甘肃省高校企业竞争模拟大赛”的通知

各高校：

全国企业竞争模拟大赛是基于互联网的企业竞争模拟系统面向高校大学生

的重要商业模拟赛事。1983 年北京大学经济系教师张国有和王其文教授等开始

研发企业竞争模拟系统，并在教学中使用。2000 年教育部高教司参与组织了全

国大学生电脑节，全国 MBA《企业竞争模拟》比赛与大学生电脑节比赛结合，并

于中国人民大学举行。2001 年北京大学光华管理学院发起和组织全国 MBA 培养

院校企业竞争模拟大赛，由全国工商管理硕士（MBA）教育指导委员会主办。自

2010 年起，全国企业竞争模拟大赛推广到普通高等院校。截至 2025 年 10 月，

全国企业竞争模拟大赛已成功举办了 16 届，甘肃省高校企业竞争模拟大赛已成

功举办了 9 届。实践证明，大赛对促进管理理论与实践的结合、促进院校之间的

交流、培养学生的竞争意识和团队合作精神具有重要意义。

为深入贯彻全国教育大会精神，开展实践育人，加强就业与创业教育，促进

创新人才成长，推动经济管理类专业实践教学改革，提高人才培养质量，经研究

决定举办“2025年甘肃省高校企业竞争模拟大赛”。现就有关事项通知如下：

一、组织架构

指导单位：中国管理现代化研究会

主办单位：中国管理现代化研究会决策模拟专业委员会

承办单位：全国企业竞争模拟大赛组委会

技术支持：北京金益博文科技有限公司

本届大赛设立竞赛组织委员会（简称“组委会”），组委会下设专家委员会、

裁判和仲裁委员会、秘书处。秘书处设在全国企业竞争模拟大赛组委会秘书处，

具体负责竞赛组织和协调工作。

二、比赛安排

本届比赛分为校内初赛、复赛、决赛三个阶段；初赛由各学校自行组织，复

赛和决赛均采用线上比赛。

1、校内初赛时间：即日至 2025年 12月 31日

2

2、复赛报名截止：2026年 1月 3日 18:00

3、复赛竞赛时间：2026年 1月 10—11日

4、决赛竞赛时间：2026年 1月 17—18日

三、参赛对象

甘肃省各高校在籍注册的本科生和专科生。

四、竞赛组织

1.甘肃省各高校在籍注册的本科生、专科生均可报名参赛。

2.本竞赛为团体赛，以高校为单位组织参赛，不允许跨校组队。鼓励跨专业

组队，形成团队优势。报名为实名制，禁止冒用他人姓名报名参赛，一经发现立

即取消该队参赛资格。

3.各参赛院校设领队 1人，负责本校参赛队的组织、协调与管理。每支参赛

队伍由3名选手和1-2名指导教师组成，参赛选手分别担任模拟企业的不同角色。

4.企业决策赛道仅设本科组，企业运营、供应链决策、数智沙盘赛道区分本

科组和高职组。本科生仅可报名本科组，专科生仅可报名高职组，不允许专科生

和本科生混合组队参赛。

5.企业决策和企业运营赛道同步进行，要求每名参赛选手每支队伍只能从中

选择参加一个赛道；供应链决策和数智沙盘赛道同步进行，要求每名参赛选手每

支队伍只能从中选择参加一个赛道。

6.企业决策赛道&企业运营赛道&供应链决策赛道每所学校每个赛道报名复

赛队伍分别不超过 12 支队伍；数智沙盘赛道每所学校报名复赛队伍不超过 6 支

队伍。若赛道高职组报名参赛人数较少，将与本科组合并分组进行比赛。

五、比赛费用

本届大赛复赛收取每支参赛队报名费 90 元，专用于大赛的组织与奖励。缴

费要求以学校为单位统一转账，并指定专人负责报名缴费事宜。报名费由“中国

管理现代化研究会”统一收取并开具“报名费”发票。汇款时请注明：学校名称

+2025企模甘肃省赛，并发邮件提供开票信息。

银行汇款账户信息：

开户名称：中国管理现代化研究会

3

开户银行：中国工商银行北京紫竹院支行

银行账号：0200 0076 0901 4444 375

申请发票邮箱：camchina2025@126.com

六、比赛平台

本届甘肃省赛企业决策赛道采用新版 iBizSim企业竞争模拟系统，企业运营

赛道采用 BizWar 企业经营竞争模拟软件，供应链决策赛道采用 BizSand 供应链

决策模拟软件，数智沙盘赛道采用 BizSand数智商业经营模拟软件。

北京金益博文科技有限公司提供竞赛软件和技术支持，各参赛学校可免费申

请竞赛版软件教师账号，每所学校每个赛道可申请一个教师账号，该教师账号使

用期限不超过 30天(开设比赛累计不超过 3次)。

七、联系方式

甘肃省高校企业竞争模拟大赛组委会

报名咨询：安老师，19260115513

技术支持：高老师，13051031898

甘肃省企模官方 QQ学生群：812360069

竞赛组委会邮箱：ibizsim@163.com

官方微信公众号：企业竞争模拟大赛

甘肃省高校企业竞争模拟大赛组委会拥有本规程最终解释权。

附件：

1、关于举办“2025年甘肃省高校企业竞争模拟大赛”的通知规程

2、软件试用申请表

中国管理现代化研究会

（盖章）

2025 年 11 月 25 日

mailto:camchina2025@126.com